2018年 11月 13日

各 位

 会 社 名 株式会社ＪＦＬＡホールディングス

 代表者名 代表取締役社長 檜 垣 周 作

（コード番号 3069 ＪＡＳＤＡＱ）

 問合せ先 広報・IR・CSR 室長 馬 場 康 尚

（TEL.03－6311－8892）

営業外費用（持分法による投資損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2019年３月期第２四半期連結累計期間（2018年４月１日～2018年９月 30日）において、下

記の通り営業外費用（持分法による投資損失）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外費用（持分法による投資損失）の計上

当社の持分法適用関連会社の決算報告に基づき、第２四半期連結累計期間において、持分法によ

る投資損失380百万円を営業外費用として計上いたします。その主なものは、2018年８月１日付で

完全子会社化いたしました、ジャパン・フード＆リカー・アライアンス株式会社に対するものであ

ります。

２．今後の見通し

上記の営業外費用の計上については、本日（2018年11月13日）公表の「2019年３月期 第２四

半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。また、本件による影響もあり、2019年３

月期連結業績予想の修正をいたします。詳細につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関す

るお知らせ」をご参照ください。

以上